exercício de 2024. 

2. Quanto ao Segundo Ponto da Ordem de Trabalhos, foi aprovada a seguinte Proposta de 

Aplicação de Resultados do exercício de 2024 da Sociedade: 

“Considerando que no exercício de 2024 foi obtido um resultado líquido positivo de € 

4.055.499,00 (quatro milhões, cinquenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e nove 

euros), o Conselho de Administração propõe que o mesmo tenha a seguinte aplicação: 

 Resultados Transitados: € 85.104,00 

 Ajustamentos em ativos financeiros (MEP): € 3.970.395,00.” 

Ílhavo, 27 de maio de 2025 

VAA - Vista Alegre Atlantis SGPS, S.A.